eâmara c7Kunicipal de CBirig CIL
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.  35/23
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE A AVENIDA PAULO

DA SILVA NUNES.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Existe algum projeto para a abertura e pavimentação da

segunda via da Avenida Paulo da Silva Nunes?

1.1 - Se sim, para quando está previso? Solicito que anexe

cópia do projeto.

A Avenida Paulo da Silva Nunes é uma das avenidas com

maior movimento de veículos em nosso município, porém apenas uma das vias

da avenida foi pavimentada. Acredito que a abertura e a pavimentação da

segunda via da Avenida Paulo da Silva Nunes, irá garantir maior tranquilidade

e mobilidade aos moradores dessa localidade e também às pessoas que

passam por ali. Na oportunidade, indico ao poder executivo que faça a obra em

questão. Sendo assim, conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo

para reiterar os votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 24 de Janeiro de 2023.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA

24101/2023

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador